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Løgstrup er en lille by med 1.697 indbyggere (2009). Den befinder sig i Viborg 
Kommune og hører til Region Midtjylland. Byen ligger lige nord for Primærrute 26 
mellem Skive og Viborg, og er placeret lidt syd for Hjarbæk Fjord. Indtil 1970 var 
Løgstrup hovedby i den daværende Vorde-Fiskbæk-Romlund Kommune. I 1970 blev 
byen en del af Viborg Kommune (1970-2006). Noget af Løgstrup ligger i Fiskbæk 
Sogn, mens resten ligger i Vorde Sogn. 

Løgstrup er en tidligere stationsby på Himmerlandsbanen, og Himmerlandsstien går 
gennem byen. Himmerlandsbanerne var en jernbaneforbindelse, indviet i 1893, der 
med Aalestrup som knudepunkt forbandt Løgstør med Viborg og Hobro. Persontra-
fikken ophørte 1959 (Viborg-Aalestrup) hhv. 1966 (Hobro-Løgstør) og godstrafikken 
mellem Viborg og Løgstør blev indstillet i 1999. Sporet mellem Hobro og Aalestrup 
blev taget op omkring 1970; det samme skete for Viborg-Løgstør-strækningen i 2006, 
hvor i stedet en cykel- og vandresti, Himmerlandsstien, blev anlagt. Siden 15. januar 
2005 har FODSLAW haft kontor og lager i den tidligere stationsbygning. 

Løgstrup kendtes i 1408 under navnet Løghstorp, der betyder et fugtigt sted, en sump.  

 
Vorde Kirke ligger nord for Løgstrup tæt ved Hjarbæk Fjord. Kirken er bygget i 
slutningen af 1100-tallet. En forlængelse af kirkens skib formodes at have fundet sted 
omkring 1250, mens tårnet formentlig blev bygget i 1400-årene. Også våbenhuset er 
fra senmiddelalderen. På korets ydermur er der hugget to hestesko - den ene på nord-
væggen og den anden i østgavlen. Man bemærker i øvrigt, at koret sidder en lille 
smule skævt på skibet. 
 
Vorde kendtes i 1216 som Worthegh, der betegner en kegleformet stendynge, der 
tjente som afmærkning. 
 

Hjarbæk er en landsby ved sydbreden af Hjarbæk Fjord med 206 indbyggere (2009). 
Hjarbæk er beliggende i Midtjylland to kilometer nord for Løgstrup og 13 kilometer 
nord for Viborg. Byen ligger i Region Midtjylland og hører under Viborg Kommune. 
Hjarbæk ligger i Vorde Sogn, Nørlyng Herred. 

Hjarbæk var i 1600-tallet en lille landsby med 3 gårde, 2 huse med jord og 4 huse 
uden jord; det dyrkede areal var blot 82,3 Tdr. Ld., skyldsat til blot 8,34 Tdr. Hrtk., 
tillige ladeplads for Viborg købstad. Det hed herom i en beskrivelse fra 1656: "Han-

delen til Søes at fortsette hafver denne Byes (Viborgs) Borgerskab oc Leilighed til 

eftersom paa en halff Miil nær Byen er Indseigling fra Limfjorden til Hierbeck hvor 

de hvis fremede Vare de behøffve uden stor Besværing kunde opskibe oc der igien 

udskibe hvis de af Landsens Vare hafve at affhende". Denne stilling varede til hen 
imod slutningen af 1800-tallet. 

Hjarbæk hed i 1440 Hiardbeck, som betyder kvæg eller hjord ved et mindre vandløb. 
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Oplysninger 

 
Startstedet er Løgstrup Skole, Skolegade 9, 8831 Løgstrup. Startstedet 
er åbent fra kl. 12.00. 
 
Vandreturens officielle start er kl. 13.00. Ingen start før dette tidspunkt. 
Alle skal være i mål senest kl. 16.30.  
 
Der er ruter på 5 km og 10 km. Se nærmere under rutebeskrivelse. 
 
Der er rast på Fodslaws kontor, Borgergade 12, 8831 Løgstrup, hvor 
hovedforeningen i anledning af jubilæet vil være vært ved et glas fadøl el-
ler en vand samt småkager og snacks. Rastepladsen åbner kl. 13.30 og luk-
ker kl. 16.00. 
 
Startgebyret for IVV-startkort er 18 kr.  
Startgebyret for jubilæumsbjælke (se forsiden) er 25 kr. 
 
Holdtilmelding senest 18. oktober 2010 med antal fordelt på IVV-
startkort og jubilæumsbjælker. 
 
Ruterne er afmærkede med Fodslaw-pile og –bånd. Ruterne er velegnede 
til stavgang. 
 

Deltagelse sker på eget ansvar. 
Hunde er velkomne, men skal på hele turen føres i snor. 
Tobaksrygning skal foregå udendørs. 
Værn om naturen. Vi skal kunne genbruge den. 
 
Oplysninger kan fås hos Leif Sloth, Teglgade 38C, 8643 Ans By,  
tlf. 86 65 80 80. 
 

Under turen kan tlf. 20 93 35 88 benyttes. 
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Lidt om Vandreforeningen Fodslaw 
 
Vandreforeningen Fodslaw blev stiftet den 1. december 1970 på et møde i 
Viborg. Initiativtager var kaptajn i hjemmeværnet Vagn Aage Winther-
Nielsen, Viborg, der også blev foreningens første formand.  
 
Han forfattede foreningens formålsparagraf, der stort set har været uændret 
siden. Den lyder i sin nuværende form:  
”Foreningens formål er – under kammeratlige former – at udbrede kend-
skabet til og fremme forståelsen for det danske land og dets natur, gennem 
tilrettelæggelse af trænings- og vandreture – ”Danmarks kønneste travetu-
re”, samt at arrangere rejser til vandringer i ind- og udland.” 
 
Vagn Aage Winther-Nielsen ledede foreningen i næsten 12 år, til han måt-
te træde tilbage på grund af sygdom i 1982. Den næste formand var Kaj 
Bladt, Ikast. Hans formandsperiode var lige så lang, til han også på grund 
af sygdom måtte opgive posten i 1994. Herefter blev Leif Madsen, Holste-
bro, formand. Ved udgangen af foreningsåret 2002/03 ønskede han at fra-
træde. Siden da har Leif Sloth, Ans, været formand for hovedforeningen. 
 
Foreningen blev ret hurtigt næsten landsdækkende ved oprettelse af lokal-
foreninger. Nogle lokalforeninger havde ret kort levetid, og andre er kom-
met til. For nuværende er der 44 lokalforeninger, hvoraf de 38 har eksiste-
ret i mere end 25 år. Lokalforeningerne er rygraden i Fodslaw. De har den 
direkte kontakt til medlemmerne. De arrangerer lokale træningsture, Dan-
marks Kønneste Traveture, fælleskørsel til andre vandreture samt socialt 
samvær. 
 
Hovedforeningen er det koordinerende led. Medlemsregistrering og kon-
tingentopkrævning foretages af hovedforeningens kontor. Hovedforenin-
gen har nu i alt 38 gange arrangeret Hærvejsvandringen på 300 km fra 
Slesvig til Viborg på 7 dage. Desuden arrangerer hovedforeningen rejser 
til vandrearrangementer i udlandet.  
 
Foreningens medlemstal har varieret. Op gennem 1970-erne steg det støt, 
så der i 1980 var ca. 5.000 medlemmer. Derefter faldt det i 1980-erne, og 
det udgjorde i 1989 ca. 2.600. Siden har det næsten hvert år været stigen-
de, og ved udgangen af 2009 er der ca. 3.900 medlemmer. Medlemskabet 
omfatter husstanden inklusive hjemmeboende børn under 18 år. 


